

LASTEN KOTIHOIDONTUEN KUNTALISÄ

Sivistyslautakunta 9.11.2017

(Valmistelija Sivistysjohtaja Juha Väisänen puh. 040 489 5030)

Kunnanvaltuusto on päättänyt 11.11.2015 kokouksessaan lasten kotihoidon tuen kuntalisän maksamisesta ajalla 1.1.2016-31.12.2017.

Lakisääteistä lasten kotihoidon tukea voi hakea perhe, jonka alle 3-vuotias lapsi ei ole kunnan järjestämässä päivähoitossa. Lasta voi hoitaa jompikumpi vanhemmista tai muu hoitaja (esim. sukulainen) tai yksityinen päivähoiton tuottaja. Kotihoidon tukea maksetaan myös perheen muista alle kouluikäisistä lapsista, jotka hoidetaan samalla tavalla.

Kotihoidon tukeen kuuluu hoitoraha ja tulosidonnainen hoitolisä. Hoitorahaa maksetaan jokaisesta tukeen oikeutetusta lapsesta erikseen. Hoitolisää maksetaan vain yhdestä lapsesta. Kotihoidon tukea ei makseta kuukautta lyhyemmältä ajalta. Kotihoidon tuki on veronalaista tuloa. Kela huolehtii lakisääteisen kotihoidon tuen maksatuksen, mutta kunta maksaa kotihoidon tuen kustannukset.

Hoitoraha:

- yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 342,53 €/kk
- muista perheen alle 3-vuotiaista lapsista kustakin 102,55 €/kk
- yli 3-vuotiaista, alle kouluikäisistä lapsista 65,89 €/kk

Tulosidonnainen hoitolisä maksetaan vain yhdestä lapsesta ja on enintään 183,31 €/kk

Kotihoidon tuen kuntalisää (Kolari-lisä) on maksettu kokeiluluonteisesti ajalla 1.8.2013-31.12.2015 yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 200 € /lapsi / kk ja seuraavista alle kouluikäisistä lapsista 50 € / lapsi / kk seuraavien ehtojen mukaisesti.

Kotihoidon tuen kuntalisän saamisen ehtona on ollut, että lapsella on oikeus lakisääteiseen lasten kotihoidon tukeen. Kuntalisää maksetaan perheen nuorimman lapsen iän mukaan. Kuntalisää ei makseta takautuvasti eikä kuukautta lyhyemmältä ajalta. Kuntalisää maksetaan hakemuksen perusteella perheelle, joka

asuu Kolarissa ja jolle maksetaan hoitolisää vähintään 10 €/kk. Perheen kaikki muut lapset hoidetaan myös kotona. Poikkeuksena ovat kuntoutuksellisista syistä päivähoitoa tarvitsevat ja esiopetuksessa olevat lapset. Kuntalisä on jaettu hoitorahaan ja hoitolisään KELA:n ehdotuksen mukaisesti.

Kotihoidon tuen kuntalisän määräytyminen

kuntalisä		
korotus lakisääteisen tuen osaan	hoitorahaan €/kk	hoitolisään €/kk
ensimmäisestä lapsesta	200 €	-
toisesta lapsesta	50 €	-
kolmannesta ja sitä seuraavasta lapsesta	50 €	-
esikoululainen	-	-

Muut sopimuksen ehdot

Lasten kotihoidon tuen piirissä olevista lapsista ei makseta kuntalisää, mikäli perheelle maksetaan vanhempainpäivärahaa.

Kuntalisää on maksettu vuosina 2016-2017 seuraavasti:

1.1.-31.12.2016 keskimäärin 25 perhettä 54 090 €

1.1-31.12.2017 keskimäärin 35 perhettä 80 772 €

Kotihoidon tuen kuntalisän vaikutusta lasten päivähoitotarpeeseen on vaikea arvioida. Tämä käy ilmi koko Suomen tasollakin kuntaliiton vuonna 2014 teettämästä selvityksestä. Kolarissa olisi päivähoiton johtajan arvion mukaan 5-7 lasta enemmän tarvinnut hoitopaikan nykyiseen verrattuna, jos kotihoidon tuen kuntalisää ei olisi maksettu. Kesällä kuntamme päiväkoteihin mahtuu lapsia hyvin, mutta marraskuusta huhtikuun loppuun päivähoitopaikat ovat käytännössä täynnä. 1.8.2015 voimaan astunut varhaiskasvatuslaki määrittää alle 3-vuotiaiden hoitoryhmän maksimikooksi 12 lasta. Vajaan kymmenenkin alle 3-vuotiaan lapsen kotona hoitaminen helpottaa pienen kunnan päivähoitotoiminnan organisointia ja painetta ryhmien järjestelyssä. Kuntalisästä hyötyvät eniten pienituloiset perheet, jotka ehkä muutenkin olisivat hoitaneet lapsia kotona. Kotihoidon tuen kuntalisällä on kuitenkin positiivinen ja tärkeä vaikutus

perheen toimeentuloon. Kuntalisän maksamien on perhepoliittinen ja kunnan imagon kannalta tärkeä asia.

Kunnan talouden hoito ja päivähoiton organisoinnin ennakoitavuus huomioiden kotihoidon tuen kuntalisä on perusteltua maksaa määräaikaisena.

Ehdotus Sivistysjohtaja

Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että kotihoidon tuen kuntalisää maksetaan toistaiseksi yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 200 €/ lapsi / kk ja seuraavista alle kouluikäisistä lapsista 50 €/lapsi/kk esittelytekstissä olevien ehtojen mukaan 1.1.2018 alkaen.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Liitteet

Tiedoksi

Kunnanhallitus

Muutoksenhakuohje

Ei muutoksenhakua (KuntaL 91§)

Kunnanhallitus 4.12.2017

Ehdotus Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että kotihoidon tuen kuntalisää maksetaan toistaiseksi yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 200 €/lapsi/kk ja seuraavista alle kouluikäisistä lapsista 50 €/lapsi/kk esittelytekstissä olevien ehtojen mukaan 1.1.2018 alkaen.

Kunnanjohtajan muutettu ehdotus:

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että kotihoidon tuen kuntalisää maksetaan toistaiseksi yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 200 €/lapsi/kk ja seuraavista alle kouluikäisistä lapsista 50 €/lapsi/kk esittelytekstissä olevien ehtojen mukaan Kolarissa kirjoilla oleville perheille 1.1.2018 alkaen, lukuun ottamatta seuraavaa ehtoa:

Kuntalisää maksetaan hakemuksen perusteella perheelle, jolle maksetaan hoitolisää vähintään 10 €/kk.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan muutetun päätösehdotuksen.

Liitteet

-

Tiedoksi

Siirto kunnanvaltuustolle

Muutoksenhakuohje

Tästä päätöksestä ei voi tehdä oikaisuvaatimusta, koska se koskee asian valmistelua (KuntaL 136 §)

Kunnanvaltuusto 14.12.2017

Ehdotus Kunnanhallitus:

Kunnanvaltuusto päättää, että kotihoidon tuen kuntalisää maksetaan toistaiseksi yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 200 €/lapsi/kk ja seuraavista alle kouluikäisistä lapsista 50 €/lapsi/kk esittelytekstissä olevien ehtojen mukaan Kolarissa kirjoilla oleville perheille 1.1.2018 alkaen, lukuun ottamatta seuraavaa ehtoa:

Kuntalisää maksetaan hakemuksen perusteella perheelle, jolle maksetaan hoitolisää vähintään 10 €/kk.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Liitteet

-

Tiedoksi

Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen toimiala
Kela

Muutoksenhakuohje

Muutoksenhaku hallinto-oikeudelle
